
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 533 del 19/07/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

INTERVENTO DI RIPARAZIONE UPS A SERVIZIO DEL SISTEMA TC TOSHIBA “AQUILION
ONE”.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/07/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: INTERVENTO  DI  RIPARAZIONE  UPS  A SERVIZIO  DEL SISTEMA TC  TOSHIBA

“AQUILION ONE”.

Il Direttore UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria,  descritta  nella narrazione che segue e agli atti  della UOC, si rappresenta che ricorrono i presupposti per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e in qualità di responsabile del procedimento dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

1. U.O.C. DIAGNOSTICA PER IMMAGINI

1.1. A far data da maggio 2023 è installato presso il reparto in parola, nell’edificio F al piano interrato, il
sistema TC TOSHIBA mod. AQUILION ONE, in canone manutentivo con la società CANON;

1.2. Il gruppo di continuità Riello modello “Master plus”, posto fra la rete di alimentazione elettrica
ordinaria ed il sistema TC da proteggere, fornisce energia al sistema TC suddetto in mancanza di
alimentazione ordinaria; 

1.3. Con mail del 14/06/2023 la U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha richiesto alla società Power
Service El. un sopralluogo e preventivo di spesa, per la riparazione dell’UPS a servizio del sistema
TC TOSHIBA mod. AQUILION ONE; 

1.4. In data 16/06/2023, la summenzionata ditta ha esperito un sopralluogo presso il locale dell’edificio
F piano -1 in cui è ubicato il suddetto UPS effettuando l’analisi del guasto; 

1.5. In data 18/07/2023 la società Power Service El., dopo ripetute telefonate e solleciti  ricevuti dal
Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA, ha comunicato per le vie brevi di non avere, presso
il proprio deposito, la disponibilità di fusibili, a proprio dire necessari per la riparazione dell’UPS, e
che non era in grado di garantire i tempi di approvvigionamento dei nuovi pezzi di ricambio;

1.6. Trattandosi  di  un’attività  di  riparazione  indispensabile,  al  fine  di  garantire  la  continuità  di
funzionamento  del  Sistema  TC  Toshiba  “Aquilion  One”  anche  in  assenza  dell’alimentazione
elettrica   ordinaria  che,  negli  ultimi  tempi,  subisce  ripetute  interruzioni,  la  U.O.C.  Tecnologia
Ospedaliera  e  HTA ha  interpellato  la  società  Soltecno  manufacturing  srl,  mezzo  mail  in  data
18/07/2023, richiedendo la formulazione di un preventivo per la riparazione del succitato gruppo di
continuità; 

1.7. In pari data la società  Soltecno manufacturing srl  (Partita IVA 01660770700) ha riscontrato con
preventivo n. Prev.23310/2023, per la somma di € 900,00 oltre iva al 22%;

Ritenuto 
procedere con l’approvazione dell’offerta menzionata in premessa;

Considerato
infine, che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa
legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito internet aziendale;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:
 approvare l’offerta riportata in premessa relativa alla riparazione dell’UPS;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari ad € 900,00 oltre IVA, come di seguito
indicato nella tabella 1;

 attribuire, ai sensi della Legge 13/08/2010 n° 136, alla manutenzione suddetta il CIG riportato nella
tabella 1, di seguito specificata:

TABELLA N°1

ID SOCIETÀ U.O.C.
IMPORT
O I.V.A.

ESCLUSA

IMPORTO
I.V.A.

INCLUSA
CIG

CONTO
ECONOMIC

O

1
SOLTECNO 
MANUFACTURING
SRL

UOC 
Diagnostica 
per immagini

€ 900,00 € 1.098,00 ZC13BF386A

5030301010 
MANUTENZI
ONE ORD. 
ATTREZ. 
SAN. 
PICCOLI 
INTERVENTI

- prevedere per la riparazione suddetta la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli
artt.  92  e  100 del  D.  Lgs.  159/2011,  qualora  venissero  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di
infiltrazione mafiosa;

- trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale  e,  per  le  rispettive  competenze,  alle

UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Ingegneria Ospedaliera e Diagnostica per Immagini;
- pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale.

IL DIRETTORE U.O.C.
TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

INTERVENTO DI RIPARAZIONE UPS A SERVIZIO DEL SISTEMA TC TOSHIBA “AQUILION ONE”.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5030301010 - Manut.ord.e riparaz.attrezz.tecn-scient.sanit.

€1.098,00

19/07/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-07-19T14:55:16+0200
	PASQUALE CECERE




